Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Коротоякская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

30 августа 2024                                                                                             № 138

с. Коротояк

«О работе штаба воспитательной работы (ШВР) в 2024-2025 учебном

году»

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. №304-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

федерации» по вопросам воспитания обучающихся»;

Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года

(утверждён распоряжением Правительства РФ от 12 ноября 2020г. №2945-р);

Приказа Министерства просвещения РФ от 11 декабря 2020г №712 «О

внесении изменений в некоторые федеральные государственные

образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания

обучающихся».

В целях организации единого пространства воспитательной работы в

МБОУ «Коротоякская СОШ»

Приказываю:

1. Утвердить состав  штаба воспитательной работы на 2024-2025

учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить план заседаний штаба воспитательной работы на 2024-

2025 учебный год (Приложение 2)

3. Назначить ответственным за деятельность штаба воспитательной

работы заместителя директора по ВР – Комарову Л.П.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение1
К приказу №138 от 30.08.2024г

Состав

ШВР (штаба воспитательной работы)

 МБОУ «Коротоякская СОШ»

1. Коцюба Светлана Ильинична, председатель штаба, директор школы

2. Комарова Людмила Петровна, заместитель директора по ВР

3. Денисенко Лариса Николаевна, советник по воспитанию

4. Корнилова Татьяна Викторовна, педагог-психолог

5. Богатырёв Никита Антонович, руководитель школьного спортивного

клуба «Горячая десятка»

6. Половнюк Евгений Иванович, библиотекарь

Приложение № 2

к приказу № 138 от 30.08.2024г.

План заседаний Штаба воспитательной работы

 на 2024-2025 учебный год

№

Заседания
(протокола)

Повестка заседания Дата
проведения

1. 1.План работы ШВР на 2024-2025 учебный год, план мероприятий на

сентябрь.
2.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 11), выполнение

плана работы на август.
2.Анализ профилактической работы за 2023-2024 учебный год:
- отчёт об исполнении Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» и Закона Белгородской области от 13 декабря 2000 г.

N 122 «О системе защиты прав несовершеннолетних, профилактики их
безнадзорности и правонарушений в Белгородской области» в период летних

каникул,
- отчет о реализации МПО «Подросток-2024».
- о результатах индивидуальной работе членов Штаба с учащимися,

требующими повышенного педагогического внимания.
3.О подготовке и проведении основных мероприятий 1 сентября.
4.О социальном паспорте лицея на 2024 – 2025 учебный год.
5.Организация и проведение добровольного социально-психологического

тестирования учащихся
6.Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – дети».
7.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД в сентябре.

3 декада
августа
2024г.

2. 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план мероприятий

на октябрь.
2.О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация

занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете

несовершеннолетних.
3.Работа социального педагога и классных руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности.
4.Об организации тематических выставок период осенних каникул.
5.Выборы лидера ШУС.
6.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на октябрь.

3 декада
сентября

2024г.

3. 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2), план мероприятий

на октябрь.
2.Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными

руководителями накануне осенних каникул.
3.Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация занятости

учащихся в период осенних каникул).
4. Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в
рамках ДЕД в ноябре.

3 декада
октября
2024г.

4. 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3), план мероприятий

на ноябрь.
2. О проведении мероприятий по профилактике и борьбы со СПИДом,
3. Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

3 декада
ноября
2024г.

рамках ДЕД на декабрь.
5. 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4), план мероприятий

на декабрь.
2. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
3. О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».
4. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне
Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ

перед каникулами.
5.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в
рамках ДЕД на январь.

3 декада
декабря
2024г.

6. 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5), план мероприятий

на январь.
2. Об итогах деятельности школы по реализации Федерального закона от 24
июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» и Закона Белгородской области от 13

декабря 2000 г. N 122 «О системе защиты прав несовершеннолетних,
профилактики их безнадзорности и правонарушений в Белгородской

области» за 1 полугодие 2024-2025 учебного года.
3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, требующих

повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие 2024-2025 учебного
года.
4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2024-2025».
5. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-патриотической
работы.
6.Об организации и проведении  школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на февраль.

3 декада
января
2025г.

7. 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6), план мероприятий
на февраль.
2.О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
3.О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих
повышенного педагогического внимания.
4.О деятельности органов школьного (ученического самоуправления).
5.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на март.

3 декада
февраля
2025г.

8. 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 7), план мероприятий

на март.
2.Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
3.О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы».
4.Об активизации работы с учащимися и родителями по соблюдению

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и
Закона Белгородской области от 13 декабря 2000 г. N 122 «О системе защиты

прав несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и

правонарушений в Белгородской области» накануне и в период весенних
каникул.
5.О результатах проведения профилактических медицинских
Осмотров по результатам СПТ.
6. Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на апрель.

3 декада
марта
2025г.

9. 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8), план мероприятий

на апрель.
2.Об итогах программы «Весенние каникулы».
3.Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних в весенне-летний период 2025 года.
4.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на май.

3 декада
апреля
2025г.

10 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9), план мероприятий 3 декада

на май.
2.Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями
накануне летних каникул.
3.Об организации работы ШВР в летний период, реализация

межведомственной профилактической операции «Прдросток-2025».
4.О подготовке праздника «Последний звонок».
5. Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на июнь.

мая
2025г.

11 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 10), план
мероприятий на июнь.
2.Анализ работы Штаба воспитательной работы по исполнению

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и
Закона Белгородской области от 13 декабря 2000 г. N 122 «О системе защиты

прав несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и

правонарушений в Белгородской области» за 2-е полугодие. План
мероприятий по реализации указанных нормативно-правовых актов в период

летних каникул.
3.О спортивно-оздоровительной работе в июне.
4.О проведении выпускного вечера для учащихся 9-х,11-х классов.
Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД на август.

3 декада
июня
2025г.